ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОЕОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

'/•Я  ■ г.Лениногорск № SSAP

О внесении изменений в Административные
регламенты по предоставлению
муниципальных услуг, утвержденные
постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от
09Л 0.2024 №1293

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от
26.03.2016 №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.07.2010
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Исполнительный комитет муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в
аренду, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от
09.10.2024 №1293 следующие изменения:

подпункт 1 пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«1) документ, удостоверяющий личность (паспорт гражданина Российской
Федерации либо иной документ, удостоверяющий личность, в соответствии с
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и
аутентификации в органах, предоставляющих услуги, органах,
предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с
использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18
статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации»)»;

пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе
(документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг не предусмотрен.»;

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения административных процедур в электронной форме, а также
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных
центрах. Содержать вариант предоставления муниципальной услуги,
включающей порядок предоставления услуги отдельным категориям заявителей,
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата
муниципальной услуги, за получением которого они обратились.»;

абзац 11 пункта 3.3.2.1 изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется
единым порталом автоматически на основании требований, определяемых
органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей
электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно
заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о
характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством
информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги по предоставлению пользователям автомобильных дорог местного
значения информации о состоянии автомобильных дорог, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 09.10.2024 №1293 следующее
изменение:

подпункт 1 пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«1) документ, удостоверяющий личность (паспорт гражданина Российской
Федерации либо иной документ,' удостоверяющий личность, в соответствии с
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и
аутентификации в органах, предоставляющих услуги, органах,
предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с
использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18
статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации»)»;

«Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе
(документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг не предусмотрен.»;

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения административных процедур в электронной форме, а также
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных
центрах. Содержать вариант предоставления муниципальной услуги,
включающей порядок предоставления услуги отдельным категориям заявителей,
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата
муниципальной услуги, за получением которого они обратились.»;

абзац 11 пункта 3.3.2.1 изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется
единым порталом автоматически на основании требований, определяемых
органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей
электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно
заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о
характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством
информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».

3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги по принятию ранее ’приватизированных жилых помещений в
муниципальную собственность, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» от 09.10.2024 №1293 следующее изменение:

подпункт 1 пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«1) документ, удостоверяющий личность (паспорт гражданина Российской
Федерации либо иной документ, удостоверяющий личность, в соответствии с
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и
аутентификации в органах, предоставляющих услуги, органах,
предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с
использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18
статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации»)»;

пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе
(документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг не предусмотрен.»;

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения административных процедур в электронной форме, а также
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных
центрах. Содержать вариант предоставления муниципальной услуги,
включающей порядок предоставления услуги отдельным категориям заявителей,
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата
муниципальной услуги, за получением которого они обратились.»;

абзац 11 пункта 3.3.2.1 изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется
единым порталом автоматически на основании требований, определяемых
органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей
электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно
заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о
характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством
информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».

4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте
Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на информационных
стендах, доступных для обозрения граждан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район».

пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

Руководитель М.Н. Гирфанов

Галимова Л.М.
5- 44-72